[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

	24.08.2022

	№
	42

	г. Вятские Поляны

Об утверждении рабочей группы по предварительному рассмотрению и формированию предложений по применению мер ответственности к депутатам  Вятскополянской районной Думы, представившим недостоверные
или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», решением Вятскополянской районной Думы от 26.02.2020 № 10 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату районной Думы и главе муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области мер ответственности», Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить рабочую группу по предварительному рассмотрению и формированию предложений по применению мер ответственности к депутатам  Вятскополянской районной Думы, представившим недостоверные
или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за 2021 год в следующем составе:
1. Загумённов Олег Георгиевич,  депутат от Сосновского двухмандатного избирательного округа № 3;

2. Пролеев Олег Анатольевич, депутат от Чекашевского двухмандатного избирательного округа № 7;

3. Рупасов Руслан Виталиевич, депутат от Среднетойменского двухмандатного  избирательного  округа № 8;

4. Каримуллина Александра Ивановна, депутат от Краснополянского двухмандатного  избирательного  округа № 5;

5. Драницын Владимир Александрович, депутат от Среднетойменского двухмандатного избирательного  округа № 8.
2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте муниципального образования.
Председатель
Вятскополянской районной Думы                                                            О.А. Пролеев